Montageanleitung

Art.Nr.: 28 1400 0001
Dreierreck aus Holz
Version: 27.04.2023

S.H.
Spessart
Holzgerdte

il

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Spessartstralle 8
97892 Kreuzwertheim

Diese Montageanleitung Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
richtet sich an Fachpersonal Fax: (0 93 42) 96 49-10
aus dem Bereich verkauf@spessart-holz.de

Spielplatzbau www.spessart-holz.de



Montageanleitung Dreierreck

Technische Daten:

Geratehohe:
Geratemald (LxBxH):
Mindestraum (LxBxH):

Groltes Teil / Mal3:

Schwerstes Teil / Gewicht:

Lieferart:

Ersatzteile:

Freie Fallhéhe:
Fallschutz / Untergrund:
Gelandeprofil

Fundamente:

Montage ohne Fundamentarbeiten:

Montagehilfsmittel:
Hinweis auf Werkzeuge:
Alterklasse

Zielgruppe:

1,73 m

3,92x0,15x 1,48 m
6,78 x 3,20 x 3,20 m
Pfostenl /L 2,28 m
Modul ca. 30 kg
Vormontierte Elemente
verfugbar

1,60 Meter

Nach DIN EN 1176 erforderlich
siehe Tabelle Wartungsaneitung

ebenes Gelande

4 xD 50 xH60cm

2 Personen x 2,0 Std

Hilfslatten, Nivellierwerkzeug

Ratschensatz / 5er Innensechskant; Torx 40
3 - 14 Jahre

offentliche Spielplatze, Kindergarten, Schulen

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
2 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de

Art.-Nr. 28 1400 0001

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten




Art.-Nr. 26 1400 0001

Montageanleitung Dreierreck

Lieferumfang - einzelne Positionen sind weitgehend vormontiert

Lfd. Nr. Anzahl Einheit ArtikelInummer Bezeichnung

1 1 Stlck 60 5014 0000 Pfosten 1

2 1 Stiick 60 5014 0000 Pfosten 2

3 1 Stick 60 5014 0000 Pfosten 3

4 1 Stlck 60 5014 0000 Pfosten 4

- Reckstange mit M12 und Flansch, V2A aus
5 3 Stlick 40 6000 0001 VA-Rohr 33.7 x 2,6 mm
6 3 Stiick 71 0012 0110 mranschinenschraube DIN 601 verz. 12 x 110
- Unterlegscheibe ahnlich DIN 440 verz.,

7 3 Stlck 86 1012 0000 33,5x13 3x3

8 3 Stiick 41 6000 0021 Abdeckkappe fur Senkbohrung Durchmesser
35 mm

9 6 Stiick 70 4108 0060 Sicherheitsschrauben V2A. 8 x 60 mm
Pfostenschuh, 2 Segmente (kurz/2 Boh-

10 4 Stiick 40 6000 9026 rungen) fir Raumnetzaufstieg o. Balancier-
schlauchaufst

11 8 Stiick 71 0012 0170 m%schlnenschraube DIN 601 verz. 12 x 170

12 16 Stiick 86 0012 0000 Unterlegscheibe DIN 125 verz., 13 fur M12

13 8 Stlck 80 3012 0000 Hutmutter DIN 1587 verz., hohe Form M 12

14 4 Stiick 40 6000 0102 Abdeckkappe aus Edelstahl, fir Rundholz,
Durchmesser 14 cm

15 4 Stlck 70 4108 0080 Sicherheitsschrauben V2A. 8 x 80 mm

16 1 Stlick Wartungsanleitung

17 1 Stiick Montageanleitung

Inhalt:

Lieferliste Seite 3

Wichtige Informationen Seite 4

Montagevorbereitung Seite 4

Montage Seite 4

Positionszeichnung Seite 5

Grundriss mit Seitenansicht Seite 6

Fundamentplan Seite 7

Perspektiv Seite 8

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

© Spessart Holzgerate

Diese Montageanleitung ist nur fuir unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt. Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedurfen der schriftlichen Zustimmung der S.H. Spessart Holzgerate
GmbH.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim 3
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 04/2023




Montageanleitung Dreierreck Art.-Nr. 28 1400 0001

Wichtige Informationen

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten muss
das Aufbaupersonal diese Anleitung volistiandig durchlesen, sich mit dem Arbeitsablauf
vertraut machen und die nétigen Werkzeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstandig ausgefiihrt wur-
den, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die notige Wartezeit zum
Ausharten der Fundamente verstrichen ist.

Unvolistindig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungsarbeiten)
durfen nicht benutzt werden und mussen wirksam gegen unbefugte Benutzung
gesichert werden.

Montagevorbereitung

—_

Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz und Hebegeraten
2. Standort festlegen: Abstandsflachen zu anderen Spielgeraten und Fallbereich nach dem
mitgelieferten Gerategrundriss beachten.

3. Fundamente gemafl Fundamentplan abstecken. Winkel zueinander und Abstand kontrollieren.

4. Fundamente ausheben und Erdaushub abseits lagern.

6. In Fundamente 10 cm Kiesschicht einbringen. Auf Héhe Unterkante Betonfundament gemaf
Fundamentplan ausrichten.

7. Anbauteile bereitstellen.

Aufbau

1. Beton bis auf Héhe Unterkante-Pfostenschuhe einflillen. Das genaue Mal kénnen Sie in den
jeweiligen Fundament-Querschnitten ablesen. Diese Hohe muss fiur alle Pfosten genau ein-
nivelliert werden. (Hilfe hierbei kann ein Pflasterstein bieten welchen, man auf richtiges Niveau in
das Fundament legt. )

2. Pfosten in die Fundamente einstellen, Reihenfolge beachten. Einbauhéhe anhand der Einbau-
markierung an den Pfosten prifen (siehe Fundamentplan). Ggf. mit Hilfslatten stitzen.

3. Reckstange mittels der mitgelieferten Schrauben montieren.

4. Vor dem Betonieren mussen alle starren Verbindungsteile verschraubt sein.
Die Gesamtkonstruktion ist nochmals auf richtige Einbauhéhe zu prifen und mit Wasserwaage
auf Waagrechte und Senkrechte priifen.

5 Mit Beton laut Fundamentbeschreibung ausgief3en und feststampfen, Oberkante des Betons
nach DIN EN 1176 runden.

6. Nach Abbinden des Betons (ca. 4 Tage) die Fundamentgruben auffilllen und der Spielebene
angleichen.

7. Alle Schraubverbindungen Uberprifen und nachziehen.

8. Fallschutzmaterial einfullen und Auffiillhéhe (siehe Markierung an den Pfostenschuhen) priifen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstéanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmafig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist.

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
4 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 04/2023




apzjoy-pessads@neson B 0-6%96/27€60 u epZou-esseds Mmm
Jlouy " : zeb usjleyaglon usbuniepuy ayosiuyos] H nguﬂ—o—.—
s

L.

Lxepul  v:Helg llou ‘N : “Jsuoy g
qelsgenN vV £20c 706z :bunssed ,,  JADSSDAS

£202'70°'GZ We Ponipag €202°+0°GT © UMY Py
usynyosus)sold W Yosialaiq [Py 9 —.— “

€LiCL/LL/0L 'sod

{7 Uo21S0l]d

Lu8)sold . . l
G 'SOd - /
,/m

¢ U91S0]d ¢ U9}SO}g

8/L/9 "SOc 6 'SOd

LIl "sod




[louy ‘N : "zab
| :Xxepu| ¢ heig
0G:'l qgeisgeiNn VY
€2¢0¢’¥0°GZ We Ponipe

op'zioy-pessads@ynesuon 8 0-6v96/Z7E60 o

usjjeyaglon usbunispuy ayosiuyos |
[JoUY "IN : "lISuoyy

€202 70°G¢ :Bunsse4

€202 ¥0°'ST : Uy
uaynyosuslsold W yoslslaiq [Ny

W 09°L 8yoyiied "xew

—
= [=)
w = o
o o
()
G
==
- -
P> QD
/ < ﬂev 5
¢ S
\\ /
I |
[ |
] O O O mw |
A 3 A 4
0g'1 7 05l 7
\ !
\ /
/ ,.lr Q \\
2 @ $ 2y
// e \\
N S

0z'e




[louy "IN "zab
| :Xapu| € neld
0S-1 qgesgeN Vv
€202 ¥0°9¢ We ponipsn

ap'zioy-Hessads@inesion ] 0-6v96/Z7E60 9

us)|eyagJoA usbunispuy ayosiuyos |
[louy ‘N : “Isuoy

€202 0S¢ :Bbunsse4

€202'¥0°SC - Uiy
usYnNyosuUa]Sold JW Moauslaiq oYMy

09°L

OUTE S LR

00Z

LIFHIZHANIO0E WD S

S20LS

LL
!

ue|g-luswiepuny




op-zioy-Hessads@nexion B 0-6v96/ZvE60 §  SpTOLIEsseds MM
__ocv_._\,__.Nwm cmﬂ_mcoeg:om::..mv:(ocom_ccom._._._ nguN—i
II

Lixepul  L:nelg llouy ‘W : ISUOY g
qeIsgeN bV £2020'Gz bunssey ,,  JADSSAAS

€202 70°GZ We poniped €202 70'GT : JUISAIUY P
usynyosualsold W yoaldislal(d ISy 9 : “




